contratual do contrato nº 040/2024, que tem por objeto a contratação 
de empresa especializada em serviços de sonorização (carro de 
som) e gravação de vinhetas, informativos, comunicados, avisos e/ou 
convocações com veiculação das referidas gravações para atender 
as demandas da Secretaria.
VALOR TOTAL: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos 
reais)
ADITAMENTO: PRORROGAR o prazo de vigência por mais 12 
(doze) meses, a contar do dia 11 de dezembro de 2025 até 11 de 
dezembro de 2026, nos termos do arts. 106 e 107 da Lei Federal n° 
14.133/2021.
VIGÊNCIA: O Contrato terá início a partir da data de sua assinatura

[...]

guarida na Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021, que dispõe 
sobre as alienações dos bens imóveis públicos e, considerou que 
o bem coletivo é primado pela qualidade de vida, bem como pela 
existência de interesse público que justifica a manutenção de um 
importante projeto habitacional que beneficiará 192 (cento e noventa 
e duas) famílias em situação de vulnerabilidade social, contribuindo 
com o desenvolvimento urbano, promovendo o direito constitucional 
à habitação e à moradia digna, conforme prevê a Política Habitacional 
do Município, no relatório citado o Presidente do Comitê Técnico

[...]

PROCESSO N°: 00000.0.065150/2025
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2025
CONTRATANTE: ACCEI DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL CANTINHO DO SABER

CONTRATADA: DIGITUS SOLUÇÕES EM SISTEMAS LTDA
OBJETO: Licença de Software do Sistema SIGE
VALOR TOTAL: R$ 5.700,00(cinco mil e setecentos reais)
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal n.º 14.133/21, 
de 01/04/2021 e suas alterações posteriores e processo nº 
00000.0.065150/2025
RECURSOS: Funcional pragmática: Programa de trabalho: 
12.361.2000.4404 e 12.365.2000.4495. Natureza da Despesa:

[...]

ACCEI Centro Municipal de Educação Infantil 
PROFª Juscéia Garbelini
CONTRATADA: SÓ AR ENGENHARIA DE CLIMATIZAÇÃO
OBJETO: contratação de empresa especializada para a realização 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de 
climatização.
VALOR TOTAL: R$ 16.650,00 (dezesseis mil seiscentos e cinquenta reais).
BASE LEGAL: Nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, de 01/04/2021 
e suas alterações posteriores e processo nº 00000.0.058645/2025
RECURSOS: Programa de Trabalho: 03.2900.12.361.2000.2732, 
03.2900.12.365.2000.2722; Natureza da Despesa: 33.50.30 e

[...]

CONTRATADA: LYF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de 
medicamentos remune controlados, para atender a Rede Municipal 
de Saúde de Palmas - TO.
VALOR ESTIMADO: R$ 54.316,00 (cinquenta e quatro mil e trezentos 
e dezesseis reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contados 
a partir da data de assinatura do Termo Contratual.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021; da 
Lei Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002; Decreto Federal

[...]

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.336.485/0001-09, visando 
a prestação de serviços de buffet, com a realização de coffee 
breaks, coquetéis e outras modalidades, para atender às demandas 
institucionais da Secretaria Municipal de Turismo, Juventude e 
Esportes - SETURJE, no valor de R$ 12.173,00 (doze mil, cento 
e setenta e três reais), correndo a presente despesa na seguinte 
dotação orçamentária: 14.1401.04.122.8001 - 8404, fonte: 
150000009, natureza de despesa: 3.3.90.39, empenho nº: 32260.

Palmas/TO, 26 de novembro de 2025.

Ana Paula Setti Nogueira
Secretária Municipal de Turismo, Juventude e Esportes